
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 
от 23.08.2021 г.                                                                                                               № 236 

г.Нововоронеж 

 

О проведении школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 

на территории городского округа город Нововоронеж 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказа департамента образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области от 19.08.2021 № 1084 «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном 

году на территории Воронежской области», в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

                                                

1. Утвердить состав муниципального организационного комитета для 

проведения всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на 

территории городского округа город Нововоронеж (далее – организационный 

комитет) согласно Приложению 1. 

2. Возложить функции муниципального координатора по проведению 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на территории 

городского округа город Нововоронеж (далее – Олимпиада) на Милосердову Ларису 

Александровну, заведующего сектором отдела образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж. 

3. Провести с 13 сентября по 29 октября 2021 года школьный этап Олимпиады 

(далее – школьный этап Олимпиады) для обучающихся организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования по следующим 

общеобразовательным предметам: 

- 4 классы - русский язык и математика; 

- 5-11 классы - химия, физика, информатика и ИКТ, биология, экология, 

математика, география, экономика, русский язык, литература, английский язык, 

история, обществознание, право, технология, астрономия, физическая культура, 



основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ). 

4. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады согласно 

Приложению 2. 

5. Утвердить места проведения школьного этапа Олимпиады согласно 

Приложению 3. 

6. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий, жюри, 

апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиады согласно Приложениям 4, 5, 

6. 

7. Муниципальному координатору: 

7.1. Организовать взаимодействие с региональным оператором по вопросам 

организации и проведения школьного этапа Олимпиады с использованием 

информационно-телекоммуникационных технологий на базе технологической 

платформы «Сириус.Курсы» по предметам: математика, физика, биология, 

астрономия,  химия, информатика. 

7.2. Осуществить мероприятия по информационно-технологическому 

сопровождению школьного этапа Олимпиады. 

7.3. Обеспечить работу горячей линии для образовательных организаций по 

вопросам проведения школьного этапа Олимпиады, получению кодов доступа к 

выполнению олимпиадных заданий на технологической платформе «Сириус.Курсы», 

в том числе технического обеспечения образовательных организаций по предметам: 

математика, физика, биология, астрономия,  химия, информатика. 

7.4. Подвести итоги школьного этапа Олимпиады, в том числе подготовить 

сводные рейтинги участников для дальнейшего предоставления отчетных материалов 

организатору регионального этапа Олимпиады в установленные законодательством 

сроки по требуемой форме.  

7.5. Опубликовать итоговые результаты Олимпиады на своем официальном 

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть 

Интернет) с указанием сведений об участниках по соответствующему 

общеобразовательному предмету. 

8. Директорам общеобразовательных организаций: 

8.1. Создать условия и обеспечить качественную организацию проведения 

школьного этапа Олимпиады в  общеобразовательных организациях городского 

округа город Нововоронеж, в том числе с учетом санитарных норм и требований. 

8.2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

8.3. Обеспечить возможность участия каждого желающего обучающегося 

образовательной организации в школьном этапе Олимпиады, в том числе создание 

специальных условий для участников Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, 

учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического здоровья. 

8.4. Составить расписание прохождения олимпиадных испытаний для 

участников школьного этапа Олимпиады с использованием технических средств 

образовательных организаций по общеобразовательным предметам: математика, 

физика, биология, астрономия,  химия, информатика 

8.5. Назначить ответственных за получение и раздачу индивидуальных кодов 

доступа участникам Олимпиады, подавшим свое заявление на участие в оргкомитет 

школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам: математика, 



физика, биология, астрономия,  химия, информатика. 

8.6. Принять меры по сохранению конфиденциальности при тиражировании 

комплектов заданий и проверке выполненных заданий во избежание утечки 

информации, приводящей к искажению объективности результатов школьного этапа 

Олимпиады по общеобразовательным предметам: экология, география, экономика, 

русский язык, литература, английский язык, история, обществознание, право, 

технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ). 

8.7. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения 

школьного этапа Олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения 

апелляций. 

9. Утвердить список лиц, ответственных за хранение и тиражирование 

олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам школьного этапа 

Олимпиады:  экология, география, экономика, русский язык, литература, английский 

язык, история, обществознание, право, технология, физическая культура, основы 

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) согласно Приложению 7. 

10. Утвердить список общеобразовательных учреждений, являющихся центрами 

обработки рейтинговых таблиц по итогам проведения школьного этапа Олимпиады 

согласно Приложению 8.       

     11. Контроль за исполнением приказа возложить на Милосердову Ларису 

Александровну, заведующего сектором отдела образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж. 

 

 

Руководитель  отдела образования и 

молодежной политики                                                                                     Л.М. Акимова 

 

 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

 



 Приложение 1 

 

Состав муниципального организационного комитета  

для проведения всероссийской олимпиады школьников  

в 2021/2022 учебном году на территории городского округа город Нововоронеж 
  

№ 

п/п 

ФИО Место работы Должность 

Председатель оргкомитета 

1. Милосердова Л.А. Отдел образования и молодежной 

политики администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

Заведующий сектором 

Заместитель председателя оргкомитета 

2. Подмарева М.В. Отдел образования и молодежной 

политики администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

Заведующий сектором 

Секретарь оргкомитета 

3. Лукьянова О.А. Отдел образования и молодежной 

политики администрации 

городского округа город 

Нововоронеж 

Специалист по работе с 

молодежью 

Члены оргкомитета 

4. Иванова М.В. МБОУ Нововоронежская СОШ 

№1 

Заместитель директора 

5. Дружинина Е.В. МКОУ Нововоронежская СОШ 

№2 

Заместитель директора 

6. Ильчик Е.В. МКОУ Нововоронежская СОШ 

№3 

Заместитель директора 

7. Преснякова М.М. МКОУ Нововоронежская СОШ 

№4 

Заместитель директора 

 
 

Приложение 2 

 

График проведения школьного этапа Олимпиады 

 

Дата Общеобразовательный предмет Класс участника 

23 сентября Литература 5-11 

28 сентября История 5-11 

30 сентября ОБЖ, технология 5-11 

05 октября Русский язык 4-11 

07 октября  Экономика, экология 9-11 

08 октября География 5-11 

12 октября Право 7-11 

14 октября  Физическая культура 5-11 

19 октября Английский язык 5-11 

26 октября Обществознание 5-11 



с использованием информационно-коммуникационных технологий на базе 

технологической платформы «Сириус.Курсы» 

29 сентября Физика 7-11  

06 октября Биология 5-11  

13 октября Химия 8-11  

15 октября Астрономия 5-11  

20 октября Математика 4-11  

27 октября Информатика 5-11  

 

 

Приложение 3 

 

Места проведения школьного этапа Олимпиады 

 

№ 

п/п 

Наименование общеобразовательной 

организации 

Адрес общеобразовательной 

организации 

1. МБОУ Нововоронежская СОШ №1 Воронежская обл.,  

г. Нововоронеж, ул. Ленина, д.10 

2. МКОУ Нововоронежская СОШ №2 Воронежская обл.,  

г. Нововоронеж, ул. Набережная, 

д.14 

3. МКОУ Нововоронежская СОШ №3 Воронежская обл.,  

г. Нововоронеж,  

ул. Октябрьская, д.9 

4. МКОУ Нововоронежская СОШ №4 Воронежская обл.,  

г. Нововоронеж,  

ул. Первомайская, д.9Б 

 

 

Приложение 4 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий  

 
№№

п/п 

Предмет Председатель 

комиссии 

Члены комиссии 

1. Английский 

язык 

Биндюкова М.В. Иванова М.В., Соколова Е.В.,  Штонда А.С. 

2. Астрономия Ткачёва С.В. Рагачёва А.А., Жаров И.В., Пырина Л,О. 

3. Биология Воронова Ю.Н. Дружинина Е.В., Дорохина Н.Б., Бащева Л.С. 

4. География Кравченко Л.Ю. Крачковская Н.Е.,  Романенко Л.Н., Ковалева Г.В., 

5. Информатика Чернышова О.П. Писарева Т.А., Аносова Е.А., Курзанова О.И. 

6. История Преснякова М.М. Сверчкова М.В., Бойко Ю.А., Титова О.В., 

7. Литература Столярова Н.Г. Сапкина А.В., Мелкумян И.Е., Аристова Е А., 

Анохина Е.В. 

8. Математика Николаева О.Н. Аксанова.О.П., Неупокоева Е.Е., Острецова С.В., 

Меркулова О.В. 

9. ОБЖ Саввин П.Г. Майоров А.К., Зайцева В.С., Шершнева Т.В. 



10. Обществозна

ние 

Преснякова М.М. Кузнецова А.А., Бойко Ю.А., Титова О.В., 

Нелезина Г.И. 

11. Право Преснякова М.М. Кузнецов С.А., Бойко Ю.А., Титова О.В., 

Корчагина С.А. 

12. Русский язык Столярова Н. Г. Молокова З.Н., Аристова Е А., Оберемко Е.Р. 

13. Технология Максимова Н.Д. Володина Т.Н., Попова О.П., Выставкина Н.А. 

14. Физика Ткачёва С.В. Рагачёва А.А., Жаров И.В., Пырина Л.О. 

15. Физическая 

культура 

Плаксина Л.В. Сысоева Э.В., Паршонков М.В., Мокшин О.О., 

Саратов Е.В. 

16. Химия Кольцова Г.А. Баранова И.В., Буй Н.И., Терехова Е.В. 

17. Экология Воронова Ю.Н. Дружинина Е.В., Романенко Л.Н., Чарикова Е.А. 

18. Экономика Преснякова М.М. Кузнецов С.А., Крачковская Н.Е., Титова О.В., 

Корчагина С.А. 

 
 

Приложение 5 

                                                                                                                                                        
Состав жюри школьного этапа Олимпиады 

 
№№ 

п/п 

Класс Предмет Члены жюри 

МБОУ СОШ № 1 

1. 
4  Русский язык 

Баланова Л.Ф., Кол Н.Е., Котлярова М.М., Плугатыренко 

Е.Н., Чернушкина С.В. 

2. 
4  Математика  

Григорьева Е.В., Никищенко Е.А., Плугатыренко Е.Н., 

Попова О.П., Урюпина И.В. 

3. 
5-11 

Русский язык Акопова Н.А., Булгакова А.И., Гришина Т.И., Лиховидова 

Г.П., Лыкова Л.Н., Молокова З.Н., Сапкина А.И. 

4. 5-11 Литература Акопова Н.А., Булгакова А.И., Гришина Т.И., Лиховидова 

Г.П., Лыкова Л.Н., Молокова З.Н., Сапкина А.И. 

5. 5-11 Английский язык Баранова М.А., Винокурова И.С., Вовк Н.Л., Иванова М.В., 

Тюрина Н.Н. 

6. 5-11 Математика Аксанова О.П., Бовкунова О.С., Бородина Г.В., 

Васильченко В.М., Портных Е.А., Чернятина Е.С. 

7. 5-11 Информатика Иванова М.В., Чернятина Е.С., Осипова Т.В., Писарева 

Т.А., Рыжкова Е.Н. 

8. 7-11 Физика Иванова М.В., Чернятина Е.С., Рагачева А.А., Шевченко 

Н.И., Кравченко Л.Ю. 

9. 5-11 Астрономия Иванова М.В., Чернятина Е.С., Кравченко Л.Ю., Рагачева 

А.А., Шевченко Н.И. 

10. 8-11 Химия Иванова М.В., Чернятина Е.С., Баранова И.В., Савушкина 

Ю.А., Кравченко Л.Ю. 

11. 5-11 Биология Иванова М.В., Чернятина Е.С., Брикало Н.С., Воронова 

Ю.Н., Кравченко Л.Ю. 

12. 9-11 Экология Иванова М.В., Чернятина Е.С., Брикало Н.С., Воронова 

Ю.Н., Кравченко Л.Ю. 

13. 5-11 География Иванова М.В., Чернятина Е.С., Плугатыренко Е.Н., 

Кравченко Л.Ю., Майоров А.К. 

14. 5-11 История Иванова М.В., Чернятина Е.С., Кузнецов С.А., Сверчкова 

М.В., Кузнецова А.А. 



15. 5-11 Обществознание Иванова М.В., Чернятина Е.С., Кузнецов С.А., Сверчкова 

М.В., Кузнецова А.А. 

16. 7-11 Право Иванова М.В., Чернятина Е.С., Кузнецов С.А., Сверчкова 

М.В., Кузнецова А.А. 

17. 9-11 Экономика Иванова М.В., Чернятина Е.С., Кузнецов С.А., Кравченко 

Л.Ю., Кузнецова А.А. 

18. 5-11 Физическая 

культура 

Астанина Е.П., Боев В.Г., Гуров А.В., Лаптиева Л.П., 

Сысоева Э.В. 

19. 5-11 Технология Иванова М.В., Чернятина Е.С., Агупова Л.Н., Володина 

Т.И., Мыльцева Л.А. 

20. 5-11 ОБЖ Иванова М.В., Чернятина Е.С., Кравченко Л.Ю., Майоров 

А.К., Агупова Л.Н. 

МКОУ СОШ №2 

1. 
4  Русский язык 

Сопрунова О.Н., Белоусова Н.Н., Харина В.И, Синицына 

Ю.С., Панченко Ю.И. 

2. 
4  Математика  

Сопрунова О.Н., Белоусова Н.Н., Харина В.И, Синицына 

Ю.С., Панченко Ю.И. 

3. 
5-11 

Русский язык Столярова Н.Г., Мелкумян И.Е., Бокаева Г.В., Буря Е.В., 

Соколова Е.В. 

4. 5-11 Литература Столярова Н.Г., Мелкумян И.Е., Бокаева Г.В., Буря Е.В., 

Соколова Е.В. 

5. 5-11 Английский язык Соколова Е.В., Власова Л.В., Иванова Е.Н., Столярова Н.Г., 

Бокаева Г.В. 

6. 5-11 Математика Неупокоева Е.Е., Портных А.П., Панченко Ю.И., Аносова 

Е.А., Козлова С.М. 

7. 5-11 Информатика Аносова Е.А., Козлова С.М., Неупокоева Е.Е., Портных 

А.П., Панченко Ю.И. 

8. 7-11 Физика Уразов П.С., Жаров И.В., Неупокоева Е.Е., Портных А.П., 

Панченко Ю.И. 

9. 5-11 Астрономия Уразов П.С., Жаров И.В., Неупокоева Е.Е., Портных А.П., 

Панченко Ю.И. 

10. 8-11 Химия Буй Н.И., Дружинина Е.В., Крачковская Н.Е., Аносова 

Е.А., Козлова С.М. 

11. 5-11 Биология Дружинина Е.В., Першина И.Л., Крачковская Н.Е., Буй 

Н.И., Аносова Е.А. 

12. 9-11 Экология Дружинина Е.В., Першина И.Л., Крачковская Н.Е., Буй 

Н.И., Аносова Е.А. 

13. 5-11 География Дружинина Е.В., Першина И.Л., Крачковская Н.Е., Буй 

Н.И., Аносова Е.А. 

14. 5-11 История Бойко Ю.А., Буря Е.В., Столярова Н.Г., Мелкумян И.Е., 

Бокаева Г.В. 

15. 5-11 Обществознание Бойко Ю.А., Буря Е.В., Столярова Н.Г., Мелкумян И.Е., 

Бокаева Г.В. 

16. 7-11 Право Бойко Ю.А., Буря Е.В., Столярова Н.Г., Мелкумян И.Е., 

Бокаева Г.В. 

17. 9-11 Экономика Бойко Ю.А., Крачковская Н.Е., Дружинина Е.В., Першина 

И.Л., Неупокоева Е.Е. 

18. 5-11 Физическая 

культура 

Паршонков М.В., Синицына Ю.С., Дружинина Е.В., 

Агупова Г.А., Зайцева В.С. 

19. 5-11 Технология Максимова Н.Д., Бокаева Г.В., Агупова Г.А., Дружинина 



Е.В., Зайцева В.С. 

20. 5-11 ОБЖ Зайцева В.С., Максимова Н.Д., Агупова Г.А., Дружинина 

Е.В., Паршонков М.В. 

МКОУ СОШ №3 

1. 
4  Русский язык 

Чеботарёва А.Ю., Скляренко Л.Н., Ильинская Н.А., Титова 

О.В., Курьянова И.А.  

2. 
4  Математика  

Курьянова И.А., Подточилина А.И., Малышко Л.Н., 

Пантилеева О.Н., Переславцева Л.И. 

3. 
5-11 

Русский язык Аристова Е.А., Багарян Е.С., Шамина Г.И., Соколова Е.Р., 

Подточилина А.И. 

4. 5-11 Литература Аристова Е.А., Багарян Е.С., Шамина Г.И., Соколова Е.Р., 

Подточилина А.И. 

5. 5-11 Английский язык Биндюкова М.В., Ильчик Е.В., Соколова Е.Р., Ефимова 

В.А., Титова О.В. 

6. 5-11 Математика Острецова С.В., Федорова Т.И., Ткачева С.В., Ильчик Е.В., 

Хрипунова З.В. 

7. 5-11 Информатика Чернышова О.П., Федорова Т.И., Острецова С.В., Ильчик 

Е.В., Хрипунова З.В. 

8. 7-11 Физика Ткачева С.В., Острецова С.В., Дорохина Н.Б., Хрипунова 

З.В., Чернышова О.П. 

9. 5-11 Астрономия Ткачева С.В., Федорова Т.И., Острецова С.В., Хрипунова 

З.В. 

10. 8-11 Химия Кольцова Г.А., Дорохина Н.Б., Ткачева С.В., Ильчик Е.В., 

Хрипунова З.В. 

11. 5-11 Биология Дорохина Н.Б., Романенко Л.Н., Кольцова Г.А., Ильчик 

Е.В., Ткачева С.В. 

12. 9-11 Экология Дорохина Н.Б., Романенко Л.Н., Кольцова Г.А., Ильчик 

Е.В., Ткачева С.В. 

13. 5-11 География Дорохина Н.Б., Романенко Л.Н., Кольцова Г.А., Ильчик 

Е.В., Ткачева С.В. 

14. 5-11 История Титова О.В., Шершнева Т.В., Ильчик Е.В., Дорохина Н.Б., 

Биндюкова М.В. 

15. 5-11 Обществознание Титова О.В., Шершнева Т.В., Ильчик Е.В., Дорохина Н.Б., 

Биндюкова М.В. 

16. 7-11 Право Титова О.В., Шершнева Т.В., Ильчик Е.В., Дорохина Н.Б., 

Биндюкова М.В. 

17. 9-11 Экономика Титова О.В., Романенко Л.Н., Шершнева Т.В., Ильчик Е.В., 

Федорова Т.И.  

18. 5-11 Физическая 

культура 

Мокшин О.О., Курьянова И.А., Ильинская Н.А., 

Переславцева Л.И., Малышко Л.Н. 

19. 5-11 Технология Попова О.П., Скляренко Л.Н., Подточилина А.И., 

Переславцева Л.И., Пантилеева О.Н. 

20. 5-11 ОБЖ Дорохина Н.Б., Шершнева Т.В., Романенко Л.Н., Титова 

О.В., Ильчик Е.В. 

МКОУ СОШ №4 

1. 
4  Русский язык 

Сисева В.А., Чернышова С.А., Григорьева А.П., 

Кучерова Т.В., Евсина Е.Н. 

2. 
4  Математика  

Сисева В.А., Чернышова С.А., Григорьева А.П., 

Кучерова Т.В., Евсина Е.Н. 

3. 5-11 Русский язык Анохина Е.В., Верютина Н.В., Гаркушина В.В., Косырева 



Е.В., Оберемко Р.Е., Пожилых И.М., Харламова Н.В. 

4. 5-11 Литература Анохина Е.В., Верютина Н.В., Гаркушина В.В., Косырева 

Е.В., Оберемко Р.Е., Пожилых И.М., Харламова Н.В. 

5. 5-11 Английский язык Быковская О.С., Васильева Е.В., Кучина Т.М., Пчелинцева 

Н.Н., Русинова Н.В., Чистякова И.А., Щербакова Н.Ю., 

Штонда А.С. 

6. 5-11 Математика Дюкова О.И., Кальченко С.В., Медведева М.Ю., Меркулова 

О.В., Николаева О.В., Борзун К.А. 

7. 5-11 Информатика Хмелинин П.А., Курзанова О.И., Тарелкина Л.А., Штепа 

Т.Ч., Гаврилов А.В. 

8. 7-11 Физика Пырина Л.О., Гаврилов А.В., Кляева И.А., Кальченко С.В., 

Борзун К.А. 

9. 5-11 Астрономия Пырина Л.О., Гаврилов А.В., Кляева И.А., Кальченко С.В., 

Борзун К.А. 

10. 8-11 Химия Терехова Е.В., Белоусова А.В., Бащева Л.С., Митрофанова 

М.А., Кляева И.А. 

11. 5-11 Биология Чарикова Е. А., Бащева Л. С., Белоусова А.В., 

Митрофанова М.А., Кляева И.А. 

12. 9-11 Экология Чарикова Е. А., Бащева Л. С., Белоусова А.В., 

Митрофанова М.А., Кляева И.А. 

13. 5-11 География Ковалева Г.В., Смирнова С.А., Гаврилов А.В., Пожилых 

И.А., Пожилых Ю.Н. 

14. 5-11 История Кузнецова Г.Н., Нелезина Г.И., Корчагина С.А., Пожилых 

Ю.Н., Кляева И.А. 

15. 5-11 Обществознание Корчагина С.А., Кузнецова Г.Н., Нелезина Г.И., 

Митрофанова М.А., Кляева И.А. 

16. 7-11 Право Нелезина Г.И., Митрофанова М.А., Корчагина С.А., 

Преснякова М.М., Кузнецова Г.Н. 

17. 9-11 Экономика Нелезина Г.И., Митрофанова М.А., Корчагина С.А., 

Преснякова М.М., Кузнецова Г.Н. 

18. 5-11 Физическая 

культура 

Максимова Е.В., Плаксина Л.В., Саратов Е.В.,  Саввин 

П.Г., Митрофанова М.А. 

19. 5-11 Технология Выставкина Н.А., Пожилых Ю.Н., Шевчук Е.В., Хмелинин 

П.А., Штепа Т.Ч. 

20. 5-11 ОБЖ Саввин П.Г., Саратов Е.В., Максимова Е.В., Плаксина Л.В., 

Митрофанова М.А. 

 

                                                                                                         
Приложение 6 

 

Состав апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиады 

 
№№ 

п/п 

Класс Предмет Члены апелляционной комиссии 

МБОУ СОШ № 1 

1. 4  Русский язык Иванова М.В., Кол Н.Е., Плугатыренко Е.Н. 

2. 4  Математика  Иванова М.В., Плугатыренко Е.Н., Попова О.П. 

3. 5-11 Русский язык Иванова М.В., Булгакова А.И., Сапкина А.И. 

4. 5-11 Литература Иванова М.В., Лыкова Л.Н., Молокова З.Н. 

5. 5-11 Английский язык Иванова М.В., Баранова М.А., Винокурова И.С. 



6. 5-11 Математика Иванова М.В., Васильченко В.М., Чернятина Е.С. 

7. 5-11 Информатика Иванова М.В., Осипова Т.В., Писарева Т.А. 

8. 7-11 Физика Иванова М.В., Рагачева А.А., Шевченко Н.И. 

9. 5-11 Астрономия Иванова М.В., Рагачева А.А., Шевченко Н.И. 

10. 8-11 Химия Иванова М.В., Баранова И.В., Кравченко Л.Ю. 

11. 5-11 Биология Иванова М.В., Брикало Н.С., Воронова Ю.Н. 

12. 9-11 Экология Иванова М.В., Брикало Н.С., Воронова Ю.Н. 

13. 5-11 География Иванова М.В., Кравченко Л.Ю., Майоров А.К. 

14. 5-11 История Иванова М.В., Кузнецов С.А., Сверчкова М.В. 

15. 5-11 Обществознание Иванова М.В., Кузнецов С.А., Сверчкова М.В. 

16. 7-11 Право Иванова М.В., Кузнецов С.А., Сверчкова М.В. 

17. 9-11 Экономика Иванова М.В., Кузнецов С.А., Кравченко Л.Ю. 

18. 5-11 Физическая 

культура 

Астанина Е.П., Лаптиева Л.П., Сысоева Э.В. 

19. 5-11 Технология Иванова М.В., Володина Т.И., Мыльцева Л.А. 

20. 5-11 ОБЖ Иванова М.В., Кравченко Л.Ю., Майоров А.К. 

МКОУ СОШ №2 

1. 4  Русский язык Харина В.И, Сопрунова О.Н., Белоусова Н.Н. 

2. 4  Математика  Харина В.И, Синицына Ю.С., Панченко Ю.И. 

3. 5-11 Русский язык Бокаева Г.В., Столярова Н.Г., Мелкумян И.Е. 

4. 5-11 Литература Бокаева Г.В., Столярова Н.Г., Мелкумян И.Е. 

5. 5-11 Английский язык Бокаева Г.В.Соколова Е.В., Власова Л.В.  

6. 5-11 Математика Козлова С.М., Неупокоева Е.Е., Портных А.П.  

7. 5-11 Информатика Козлова С.М., Аносова Е.А., Панченко Ю.И. 

8. 7-11 Физика Дружинина Е.В., Уразов П.С., Жаров И.В. 

9. 5-11 Астрономия Дружинина Е.В., Уразов П.С., Жаров И.В. 

10. 8-11 Химия Дружинина Е.В., Буй Н.И., Крачковская Н.Е. 

11. 5-11 Биология Дружинина Е.В., Першина И.Л., Крачковская Н.Е. 

12. 9-11 Экология Дружинина Е.В., Першина И.Л., Крачковская Н.Е. 

13. 5-11 География Дружинина Е.В., Першина И.Л., Крачковская Н.Е. 

14. 5-11 История Бокаева Г.В., Бойко Ю.А., Буря Е.В. 

15. 5-11 Обществознание Бокаева Г.В., Бойко Ю.А., Буря Е.В. 

16. 7-11 Право Бокаева Г.В., Бойко Ю.А., Буря Е.В. 

17. 9-11 Экономика Дружинина Е.В., Бойко Ю.А., Крачковская Н.Е. 

18. 5-11 Физическая 

культура 

Зайцева В.С., Паршонков М.В., Синицына Ю.С.  

19. 5-11 Технология Бокаева Г.В., Максимова Н.Д., Агупова Г.А. 

20. 5-11 ОБЖ Зайцева В.С., Максимова Н.Д., Агупова Г.А. 

МКОУ СОШ №3 

1. 4  Русский язык Курьянова И.А., Чеботарёва А.Ю., Скляренко Л.Н.  

2. 4  Математика  Курьянова И.А., Подточилина А.И., Переславцева Л.И. 

3. 5-11 Русский язык Аристова Е.А., Багарян Е.С., Шамина Г.И. 

4. 5-11 Литература Аристова Е.А., Багарян Е.С., Шамина Г.И. 

5. 5-11 Английский язык Биндюкова М.В., Ильчик Е.В., Соколова Е.Р. 

6. 5-11 Математика Ильчик Е.В., Острецова С.В., Федорова Т.И. 

7. 5-11 Информатика Ильчик Е.В., Чернышова О.П., Федорова Т.И. 

8. 7-11 Физика Ильчик Е.В., Ткачева С.В., Острецова С.В. 

9. 5-11 Астрономия Ильчик Е.В., Ткачева С.В., Федорова Т.И. 

10. 8-11 Химия Кольцова Г.А., Дорохина Н.Б., Ткачева С.В. 



11. 5-11 Биология Ильчик Е.В., Дорохина Н.Б., Романенко Л.Н. 

12. 9-11 Экология Ильчик Е.В., Дорохина Н.Б., Романенко Л.Н. 

13. 5-11 География Ильчик Е.В., Дорохина Н.Б., Романенко Л.Н. 

14. 5-11 История Ильчик Е.В., Титова О.В., Шершнева Т.В. 

15. 5-11 Обществознание Ильчик Е.В., Титова О.В., Шершнева Т.В. 

16. 7-11 Право Ильчик Е.В., Титова О.В., Шершнева Т.В. 

17. 9-11 Экономика Ильчик Е.В., Титова О.В., Романенко Л.Н.  

18. 5-11 Физическая 

культура 

Ильчик Е.В., Мокшин О.О., Курьянова И.А. 

19. 5-11 Технология Ильчик Е.В., Попова О.П., Подточилина А.И. 

20. 5-11 ОБЖ Ильчик Е.В., Дорохина Н.Б., Шершнева Т.В. 

МКОУ СОШ №4 

1. 4  Русский язык Сисева В.А., Чернышова С.А., Григорьева А.П. 

2. 4  Математика  Сисева В.А., Кучерова Т.В., Евсина Е.Н. 

3. 5-11 Русский язык Анохина Е.В., Верютина Н.В., Гаркушина В.В.. 

4. 5-11 Литература Косырева Е.В., Оберемко Р.Е., Пожилых И.М. 

5. 5-11 Английский язык Быковская О.С., Пчелинцева Н.Н., Штонда А.С. 

6. 5-11 Математика Дюкова О.И., Меркулова О.В., Николаева О.В. 

7. 5-11 Информатика Хмелинин П.А., Курзанова О.И., Тарелкина Л.А. 

8. 7-11 Физика Пырина Л.О., Гаврилов А.В., Кальченко С.В. 

9. 5-11 Астрономия Кляева И.А., Кальченко С.В., Борзун К.А. 

10. 8-11 Химия Терехова Е.В., Белоусова А.В., Бащева Л.С. 

11. 5-11 Биология Митрофанова М.А., Чарикова Е. А., Бащева Л. С. 

12. 9-11 Экология Чарикова Е. А., Бащева Л. С., Белоусова А.В. 

13. 5-11 География Ковалева Г.В., Смирнова С.А., Гаврилов А.В. 

14. 5-11 История Кузнецова Г.Н., Нелезина Г.И., Корчагина С.А. 

15. 5-11 Обществознание Кузнецова Г.Н., Нелезина Г.И., Корчагина С.А. 

16. 7-11 Право Нелезина Г.И., Преснякова М.М., Кузнецова Г.Н. 

17. 9-11 Экономика Нелезина Г.И., Корчагина С.А., Преснякова М.М. 

18. 5-11 Физическая 

культура 

Максимова Е.В., Плаксина Л.В., Саратов Е.В. 

19. 5-11 Технология Выставкина Н.А., Пожилых Ю.Н., Шевчук Е.В. 

20. 5-11 ОБЖ Саввин П.Г., Саратов Е.В., Максимова Е.В. 

 

 
  

                                                                                                        Приложение 7 

 

Список лиц, ответственных за хранение и тиражирование олимпиадных заданий 

по общеобразовательным предметам школьного этапа Олимпиады 

 
№ 

п/п 

школа Ф.И.О. должность 

1. МБОУ СОШ №1 Иванова Марина Валерьевна Заместитель директора  

2. МКОУ СОШ №2 Дружинина Елена Васильевна Заместитель директора 

3. МКОУ СОШ №3 Ильчик Екатерина Вячеславовна Заместитель директора 

4. МКОУ СОШ №4 Преснякова Майя Михайловна Заместитель директора 

 

 



Приложение 8 
 

 

Список общеобразовательных учреждений, являющихся центрами обработки 

рейтинговых таблиц по итогам проведения школьного этапа Олимпиады 

 

№ 

п/п 

Наименование общеобразовательной 

организации 

1. МБОУ Нововоронежская СОШ №1 

2. МКОУ Нововоронежская СОШ №2 

3. МКОУ Нововоронежская СОШ №3 

4. МКОУ Нововоронежская СОШ №4 

 


